■/<? ______ 2017г. № §№
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - «ГОРОД ТУЛУН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА .
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ГОРОДА ТУЛУНА «КУЛЬТУРА»

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ
города Тулуна и их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации городского округа от 20.08.2013 года №1606, ст.ст.28, 42 Устава
муниципального образования -  «город Тулун» администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Тулуна «Культура»,
утвержденную постановлением администрации городского округа от 30.10.2013
года №1959 (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта
Программы изложить в следующей редакции:_______________________________
Ресурсное обеспечение Всего в размере 257840,2 тыс. рублей, в
муниципальной программы том числе:

Средства местного бюджета
234835,1 тыс. рублей;
средства, плакируемые к привлечению из
областного бюджета - 21880,7 тыс. рублей;
средства, планируемые к привлечению из
федерального бюджета - 11,4 тыс. рублей;

_____________________________ иные источники - 1113,0 тыс, рублей._______
1.2. Пункт 1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

«1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы составляет
257840,2 тыс. руб. в том числе:
средства местного бюджета -  234835,1 тыс. руб.;
средства, планируемы к привлечению из областного бюджета -  21880,7 тыс. руб.;
средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета -  11,4 тыс.
рублей;
иные источники -  1113,0 тыс. рублей».

1.3. Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение №4 к Программе изложить в редакции согласно
приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа и опубликовать в газете «Тулунский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице -  мэра городского округа -  председателя Комитета социальной пог,'- .'-;,'
администрации городского округа Л.А. Алексеенко.

Мэр городского округа Ю.В. Карих

Приложение №*
к постановлению администрации городского округа

от « ■ /’Р  » ____ 2 017 года ^

Приложение №4 к
муниципальной программе
города Тулуна «Культура»

РЕСУРС1- ОЕ ОБЕСПЕЧЕНИ Е РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Соисполнители,
участники

мероприятий

Источники
финансирования

Расходы
(тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего

1.

Основное
мероприятие

«Библиотечное
обслуживание

населения»

Отдел культуры
и молодежной

политики
Комитета

социальной
политики

администрации
городского

округа

всего 13374,2 12435,1 12508,2 13490,2 10802,9 10713,0 17776,8 91100,4
местный бюджет 13374,2 12418,9 12230,1 11947,7 10802,9 10713,0 17776,8 89263,6
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

8,6 274,3 1542,5
1825,4

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

7,6 3,8
11,4

иные источники

I

2.

Основное
мероприятие
«Культурное
наследие»

Отдел культуры
и молодежной

политики
Комитета

социальной
политики

администрации
городского

округа

всего 3648,5 3922,8 3471,9 3481,2 2778,1 2733,2 5080,5 25116,2
местный бюджет 3648,5 3901,8 3471,9 3221,2 2778,1 2733,2 5080,5 24835,2
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

260,0 260,0

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

4

? №
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Соисполнители,
участники

мероприятий

Источники
финансирования

Расходы
(тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего

иные источники 21,0 21,0

3.

Основное
мероприятие
«Организация

досуга»

Отдел культуры
и молодежной

политики
Комитета

социальной
политики

администрации
городского

округа

всего 16229,3 16119,6 15647,8 18551,4 14873,3 14793,2 25827,8 122042,
4

местный бюджет 16229,3 16119,6 15469,9 16554,8 14873,3 14793,2 25827,8 119867,
9

средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

177,9 1996,6 2174,5

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета
иные источники

i

4.

Основное
мероприятие

«Развитие
инфраструктуры

учреждений
культуры»

Отдел культуры
и молодежной

политики
Комитета

социальной
политики

администрации
городского

округа

всего 1151,0 1830,2 271,8 7990,7 364,0 11607,7
местный бюджет 271,8 596,6 868.4
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

787,0 1466,2 7394,1
9647,3

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Соисполнители,
участники

мероприятий

Источники
финансирования

Расходы
(тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего
иные источники 364,0 364,0 364,0 1092,0

I

5.

Основное
мероприятие

«Осуществление
государственных
полномочий по

хранению,
комплектованию,

учету и
использованию

архивных
документов»

Архивный
отдел аппарата
администрации

городского
округа

всего
1239,0 1177,0 1177,0 1102,3 1047,2 992,0 1239,0 7973,5

местный бюджет
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

1239,0 1177,0 1177,0 1102,3 1047,2 992,0 1239,0 7973,5

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета
иные источники

Итого по программе 35642,0 35484,7 33076,7 44615,8 29501,5 29231,4 50288,1 257840,
2

в т.ч.
местный бюджет 33252,0 32440,3 31443,7 32320,3 28454,3 28239,4 48685,1 234835,

1
средства, планируемые к привлечению из областного
бюджета 2026,0 2651,8 1629,2 12295,5 1047,2 992,0 1239,0 21880,7

средства, планируемые к привлечению из федерального
бюджета 0 7,6 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0 11,4

иные источники 364,0 385,0 0 0,0 0,0 0,0 364,0 1113,0

4

Приложение №1
к постановлению администрации городского округа

от « /У  » /Рф____ 2017года № ?

Приложение №1
к муниципальной программе
города Тулуна «Культура»

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование целевого
показателя Ед. изм.

Значения целевых показателей

2012
год

2013
год

(оценка
)

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Муниципальная программа «Культура»

1 Количество книговыдач экземпля
Р

35848
2 358809 35919

8
35934

8
35949

8
35964

8
35979

8
35979

8
35979

8
2 Количество экспонатов музейного

фонда единиц 8138 8288 8438 8588 8688 8788 8888 8888 8888

3 Количество экскурсий единиц 155 158 160 161 162 163 164 164 164
4 Количество выставок единиц 21 21 22 23 24 25 26 26 26

5 Количество участников клубных
формирований человек 449 450 455 460 465 470 475 475 475

6 Общее количество культурно
досуговых мероприятий единиц 2.67 270 272 274 276 278 280 280 280

7

Объем финансовых средств,
направленных на развитие
инфраструктуры учреждений
культуры

тыс. руб. 117,0 117,0 1151,0 1830,2 271,8 7990,7
J

0 0 364,0

8 Количество единиц архивного
фонда единиц 15752 15952 16152 16352 16552 16752 16952 16952 16952

Основное мероприятие «Библиотечное обслуживание населения»

1 Количество книговыдач экземпля
Р

35848
2 358809 35919

8
35934

8
35949

8
35964

8
35979

8
35979

8
35979

8
Основное мероприятие «Культурное наследие»

1 Количество экспонатов музейного
фонда единиц 8138 8288 8438 8588 8688 8788 8888 8888 8888

№
п/п

Наименование целевого
показателя Ед. изм.

Значения целевых показателей

2012
год

2013
год

(оценка
)

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2 Количество экскурсий единиц 155 158 160 161 162 163 164 164 164
3 Количество выставок единиц 21 21 22 23 24 25 26 26 26

Основное мероприятие «Организация досуга»

1 Количество участников клубных
формирований человек 449 450 455 460 465 470 475 475 475

2 Общее количество культурно
досуговых мероприятий единиц 267 270 272 274 276 278 280 280 280

Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры учреждений культуры»

1

Объем финансовых средств
направленных на развитие
инфраструктуры учреждений
культуры

тыс. руб. 117,0 117,0 1151,0 1830,2 271,8 7990,7 0 0
364,0

Основное мероприятие «Осуществление государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и
использованию архивных документов»

1 Количество единиц архивного
фонда единиц 15752 15952 16152 16352 16552 16752 16952 16952 16952